
 

 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

GESTÃO 2021/2024 
 

 

Av. Joana Alves de oliveira, s/n°, Centro, Rondolândia-Mato Grosso-www.rondolandia.mt.gov.br 
Cep:78.338-000 - Tel: (66) 3542-1177 

MAPA DE RESULTADO FINAL 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE Nº. 643/2023. 
DISPENSA DE LICITAÇÃO DE Nº 070/2023 
 
Objeto: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE LEMBRANÇAS NATALINAS E 
SERVIÇOS DE ALIMENTAÇÃO DO TIPO COFFE BREACK QUE SERÃO ENTREGUES NOS 
EVENTOS FORMATURA DO PRE-ESCOLA (SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO) E 
ENCERRAMENTO DOS GRUPOS DE CONVIVÊNCIA DO CRAS (SECRETARIA MUNICIPAL 
DE ASSISTENCIA SOCIAL).” 

MODALIDADE: Dispensa de Licitação, conforme: “Art. 75. É dispensável a licitação: II – para contratação que 
envolva valores inferiores a R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais), no caso de outros serviços e compras”.          
 
Considerando que o Decreto 11.317, de 29 de Dezembro de 2022 Dispõe sobre a Atualização dos Valores 
estabelecidos na Lei nº 14.133, 01 de Abril de 2021, para Contratação no Inciso II do Caput do Art. 75 o Valor 
R$ 57,208,33 (Cinquenta e sete mil duzentos e oito reais e trinta e três centavos). 
 

Vencedora dos Itens Licitados a Empresa: YURI PONTES DE FREITAS 00467883289 CNPJ: 
46.585.489/0001-01,Endereço: ESTRADA LINHA 86 S/Nº ZONA RURAL CEP: 78.338-000 NA 

CIDADE DE RONDOLANDIA-MT 
 

Item Und Quant Especificação Valor Unit. Valor Total 
01 SRV 01 COFFE BREAK (REFEIÇÃO PARA 300 

PESSOAS) CARDÁPIO: BOLO 
SIMPLES/BOLO GELADO SABOR 
DIVERSO, TORTA DOCE E TORTA 
SALGADA - SABOR DIVERSO, MINI 
SALGADO FRITO (PASTEL, 
ENROLADINHO E KIBE), 
PASTEIZINHOS DE QUEIJO/BOLINHA 
DE QUEIJO, MINI LANCHE ASSADO 
(EMPADINHA, ESFIRRA, 
ENROLADINHO DE PRESUNTO E 
MUSSARELA), SONHO-RECHEIO 
DIVERSO, SUCO NATURAL/SUCO DE 
CAIXA, CAFÉ COM LEITE E 
REFRIGERANTE SABOR DIVERSO. 

R$: 4.500,00 R$: 4.500,00  

02 UND 40 CESTA BÁSICA NATALINA, 
TAMANHO P, 01 MINI PANETONE 
TRUFADO 80G, 01 CX DE BOMBOM, 
01 CX DE BIS, 01 PIPOCA DOCE E 
PIRULITOS SORTIDOS. 

R$: 70,00 R$: 2.800,00  

03 UND 120 CESTA BÁSICA NATALINA, 
TAMANHO P MINI PANETTONE 
TRUFADO 80G, 01 CX DE BOMBOM, 
01 CX DE BIS, 01 PIPOCA DOCE E 
PIRULITOS SORTIDOS. 

R$: 50,00 R$: 6.000,00 

04 UND 164 CESTA BÁSICA NATALINA, 
TAMANHO P 01 MINI PANETTONE 
BRIGADEIRO, 1 CHOCOLATE BOAS 
FESTAS, 1 TABLET DE CHOCOLATE 

R$: 81,00 R$: 13.284,00 



 

 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

GESTÃO 2021/2024 
 

 

Av. Joana Alves de oliveira, s/n°, Centro, Rondolândia-Mato Grosso-www.rondolandia.mt.gov.br 
Cep:78.338-000 - Tel: (66) 3542-1177 

ARVORE NATAL, 2 TRUFAS BELGA E 
2 TRUFAS PANETTONE   

 
 
Obs: O valor constante acima de cada item é o valor final proposto pela empresa participante, onde a 
mesma teve sua Habilitação no certame confirmada, conforme Ata Circunstanciada constantes nos autos do 
Processo 643/2023, sendo adjudicado a seu favor os itens acima descritos. 
 
Valor Global de R$:26.584,00 (vinte e seis mil quinhentos e oitenta e quatro reais). 
                                                                                       
 
                                                                                                  Rondolândia – MT, 08 de Dezembro de 2023. 
 
__________________________ 
Keila Taiane Nascimento Freire 
Agente de Contratação  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


